Администрация
муниципального образования

сельское поселение Варзуга Терского района

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.10.2014 г.                                 с. Варзуга                                          № 171
О мерах, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия в муниципальном образовании сельское  поселение Варзуга Терского района

      В целях реализации полномочий органов местного самоуправления по разработке и осуществлению мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов, в соответствии с частью 7.2 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом  МО СП  Варзуга,
постановляю:
1. Определить администрацию муниципального образования сельское поселение Варзуга, ответственным исполнителем за координацию деятельности в сфере разработки и осуществления мер, направленных на укрепление межнационального, межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории МО СП Варзуга, реализацию прав  национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических конфликтов).

       2. Возложить:
      2.1 на администрацию муниципального образования сельское поселение Варзуга  функции по:

- разработке и осуществлению мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов;

- организации взаимодействия с территориальными подразделениями  федеральных и региональных органов исполнительной власти, институтами гражданского общества, образовательными, культурными и спортивными учреждениями, работодателями, профсоюзами и средствами массовой информации в сфере укрепления межнационального, межконфессионального согласия;

- созданию механизмов поддержки процессов социальной и культурной адаптации мигрантов;

- осуществлению мониторинга состояния межэтнических (межконфессиональных) отношений;
- по разработке и осуществлению мер, направленных на профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;

        2.2. на МБУ сельский Дом культуры администрации муниципального образования сельское поселение Варзуга,  функции по осуществлению мер в части поддержки и развития языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального образования сельское поселение Варзуга, реализации прав национальных меньшинств, обеспечения социальной и культурной адаптации мигрантов.
   3. Рекомендовать руководителям организаций различных форм собственности, общественных объединений, представляющих интересы этнических общностей, и религиозных объединений, осуществляющих деятельность в муниципального образования сельское поселение Варзуга, оказывать:
- содействие органам местного самоуправления в проведении мероприятий, направленных на укрепление межнационального, межконфессионального согласия, поддержку и реализацию прав национальных меньшинств;

- содействие мигрантам в адаптации и интеграции в социально-экономическое и культурное пространство сельского поселения Варзуга.
        4. Постановление подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Варзуга.
       5. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя главы администрации МО СП Варзуга.

Глава  МО СП Варзуга                                                                          Г.Н.Попов